



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามบันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลใหม่ ลงวันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗ เรื่อง ผลการพิจารณากำหนดราคากลางงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนายประจักษ์ นันกลาง) ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๕๒ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ ๒๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๒๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายกานตนิธิ ชำนาญนาค)  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสีเหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนายประจักษ์ นันกลาง) รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสีเหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนายประจักษ์ นันกลาง) ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๕๕๒ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างจากกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ ตามประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่อง อัตราค่าจ้างขั้นต่ำ (ฉบับที่ ๑๒) ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๖

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๐.๐๐-๓๐.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสดไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม ๒๕๖๖

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๐.๐๐ -๓๐.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๔๓/๒๕๖๗ ลว. ๒๓ มกราคม ๒๕๖๗

๑. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวมนิตฐ์สุดา สิงสุธรรม	นักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายยุทธนา ชำนาญนาค	นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ขอยบ้านนายประจักษ์ นันกลาง)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 138 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 552 ตารางเมตร (รายละเอียดตามเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ขอยบ้านนายประจักษ์ นันกลาง) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29 มกราคม 2567 ราคาน้ำมันดีเซล B7 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	214,416.32	1.3642	292,506.75	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			292,506.75	-ขนาดพื้นที่โครงการ 552 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			292,000.00	-ราคาเฉลี่ย 528.99 บาท/ตร.ม.
					๑๑๑๑ ๕๐๐๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ 43 /2567 ลงวันที่ 23 มกราคม พ.ศ. 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นางเกษณีย์ ฉายพิมาย )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวมินต์สุตา สิงสุธรรม )

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายยุทธนา ชำนาญนาค )

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ขอยบ้านนายประจักษ์ นันกลาง)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 138 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 552 ตารางเมตร (รายละเอียดตามเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ขอยบ้านนายประจักษ์ นันกลาง) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29 มกราคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซลB7 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วยFt		ราคากลาง (บาท)
							(บาท)	(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	552	1.73	954.96	1.3642	2.360	1,302.76	
2	งานทรายรองพื้นผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	28	582.00	16,063.20	1.3642	793.96	21,913.42	
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ ( 280 ksc)	ตร.ม.	552	345.32	190,614.7	1.3642	471.08	260,036.58	
4	Expansion Joint	เมตร	8	90.504	724.03	1.3642	123.47	987.73	
5	Contraction Joint	เมตร	44	90.504	3,982.18	1.3642	123.47	5,432.49	
6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	52	39.95	2,077.24	1.3642	54.50	2,833.77	
					<b>214,416.32</b>	<b>1.3642</b>	<b>TOTAL</b>	<b>292,506.75</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ 43 /2567 ลงวันที่ 23 มกราคม พ.ศ. 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นางเกษณี ฉายพิมาย )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวมนต์สุตา สิงสุธรรม )

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายยุทธนา ชำนาญนาค )